
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про припинення дії ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, виданої 

 ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

 «КОВЕЛЬТЕПЛО» 

(далі – ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО») 

 

ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО» (код ЄДРПОУ 30514446) має ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, видану 

відповідно до постанови НКРЕКП від 26 березня 2019 року № 404. 

Постановою НКРЕКП від 05 серпня 2025 року № 1174 прийнято рішення    

про зупинення дії ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої                   

ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО», строком на шість місяців до 05 лютого 2026 року 

(включно). 

Відповідно до підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня                  

2020 року № 548 (далі – Порядок), однією з підстав для припинення дії ліцензії є 

отримання заяви ліцензіата про припинення дії власної ліцензії. При цьому, 

рішення про припинення дії ліцензії набирає чинності з дня, наступного за днем 

його оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП, якщо більш пізній строк 

набрання ним чинності не встановлено в рішенні.   

ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО» звернулося до НКРЕКП із заявою від 19.09.2025     

№ 1387 (вх. НКРЕКП від 19.09.2025 № 30962/1-25) щодо припинення дії ліцензії 

з виробництва електричної енергії, виданої відповідно до постанови НКРЕКП від 

26 березня 2019 року № 404. 

Висновки Департаменту ліцензійного контролю, Управління з фінансово-

економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності, Департаменту 

стратегічного розвитку та міжнародної співпраці та Департаменту розслідувань 

зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності:                    

без зауважень. 

 

З урахуванням положень підпункту 1 пункту 7.1 глави 7 Порядку 

Управління ліцензування виходить на Комісію з пропозиціями: 

1. Припинити ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

«КОВЕЛЬТЕПЛО» (код ЄДРПОУ 30514446) на підставі заяви дію ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

видану відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня             

2019 року № 404. 



2 

 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 26 березня 2019 року № 404 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної 

енергії ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО» та від 05 серпня 2025 року № 1174 «Про 

зупинення дії ліцензії з виробництва електричної енергії, виданої 

ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ «КОВЕЛЬТЕПЛО». 



 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 

      
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про припинення дії ліцензії з виробництва 

електричної енергії, виданої ПТМ 

«КОВЕЛЬТЕПЛО», та визнання такими, 

що втратили чинність, постанов НКРЕКП 

від 26 березня 2019 року № 404 та від       

05 серпня 2025 року № 1174 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, 

та з урахуванням заяви ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО» від 19 вересня 2025 року    

№ 1387 Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Припинити ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ 

«КОВЕЛЬТЕПЛО» (код ЄДРПОУ 30514446) на підставі заяви дію ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, виданої відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від       

26 березня 2019 року № 404. 

 



2 

 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 26 березня 2019 року № 404 «Про видачу ліцензії з 

виробництва електричної енергії ПТМ «КОВЕЛЬТЕПЛО» та від   05 серпня 

2025 року № 1174 «Про зупинення дії ліцензії з виробництва електричної 

енергії, виданої ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВИХ МЕРЕЖ «КОВЕЛЬТЕПЛО». 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 


